Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

123Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·---==============================
e> ;:::=- ~ ---~ BARRO DURO
Tr• b • ll1endo p•r• todo•

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO

Av. Cel. ll«leclito dl Luz. m. Cen~o -CNPJ, 06."4,14510001-SII
Fone: (81) 3214-1216 - Fu (16) 3214-13D3

BARRO OURO - PIAUI

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n'. 040/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 085/2020
FUNDAMENTO LEGAL: FULCRO NA MEDIDA PROVISÓRIA Nº, 961, PUBLICADA EM 07 DE MAIO DE 2020, LEI
FEDERAL N' 13.979/2020; INCISO I DO ARTIGO 24 DA LEI N' 8.666193 • PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DE VALOR ATÉ 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE PREVISTO NA ALINEA 'A", DO INCISO I DO
ARTIGO ANTERIOR, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UMA MESMA OBRA OU SERVIÇO OU
AINDA PARA OBRAS E SERVIÇOS DA MESMA NATUREZA E NO MESMO LOCAL QUE POSSAM SER
REALIZADAS CONJUNTA E CONCOMITANTEMENTE.
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL OE BARRO DURO - Pi.
CNPJ N'. 06.554.745/0001-89
ENDEREÇO: AVENIDA CEL. BENEDITO DA LUZ, Nº. 675 - CENTRO.
TELEFONE: 086- 3284-1216
CONTRATADA:
SERGIO RICARDO FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI - URBANA-PROJETOS, CONTRUÇÕES E
REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 34.725.709/0001-76,
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SIGEFREDO PACHECO, Nº. 4494 - SALA A - BAIRRO VERDE LAR -
TERESINA - PI CEP Nº. 64.071-640
TELEFONE: 86 - 99563-9927
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DIRETA DE PESSOA JURIDICA PARA CONSTRUÇÃO DO PATIO/ESTACIONAMENTO DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE BARRO DURO · PI.
FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PROPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO - PI/ ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICIPIO/ RECURSOS DA CESSÃO ONEROSA.
VALOR:
VALOR TOTAL É RS 25.320,72 (VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E DOIS
CENTAVOSl.

DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2020.

SIGNATARIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO · PI · CNPJ N'. 06.554.745/0001-89 (CONTRATANTE)

SERGIO RICARDO FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI - URBANA-PROJETOS,
REPRESENT ACÔES CNP J: 34. 725.709/0001-76íCONTRA T ADAl

-............ ~
SARRO DURO
Trebe l h•ndo per• t odo•

ESTADO 00 PIAUI
PREFEIT\J RA MUNICIPAL DE BARRO DURO

Av. Ctl. Bonodlto da Luz, 175. c.nt,o. CNPJ. Ol.55'.74510001-&9
Fone: 1161 32U-1211-Fu (li) 32U-1303

BARRO DURO - PIAUI

ATO DE RATIFICAÇÃO

CONTRUÇÕES E

1

1

1

1

Analisando a exposição dos motivos contidos na peça de Justificativa de Dispensa n•.

040/2020 apresentada pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barro

Duro - PI, referente ao Processo Administrativo nº. 085/2020, RATIFICO-A, visando

CONTRATAÇÃO DIRETA DE PESSOA JURIDICA PARA CONSTRUÇÃO DO

PATIOIESTACIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BARRO DURO - PI, por Dispensa

de Licitação, embasada com fulcro na medida provisória Nº. 961 , publicado no dia 07 de maio

de 2020 e art. 24 Inciso I da lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais nonnas pertinentes,

junto a empresa SERGIO RICARDO FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI - URBANA

PROJETOS, CONTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES, CONTRATADA, inscrita no CNPJ:

34.725.709/0001-76, sediada na Avenida Senador Sigefredo Pacheco, N' . 4494 - Sala A -

Bairro Verde Lar - Teresina - PI Cep Nº. 64.071 -640, cuja proposta aceita apresenta o valor R$

25.320,72 (Vinte e Cinco Mil, Trezentos e Vinte Reais e Setenta e Dois Centavos). de acordo

com os preços praticados no mercado local.

Cumpra-se na forma da Lei.

Dê-se publicidade, confonne o art. 16 da Lei 8.666/1 993.

Barro Duro - PI, 12 de Agosto de 2020.

DEUSOETE LOPES DA SILVA

Prefeito Municipal

Betãnlããõlllaul
~~

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI

CNPJ, 01.612.622/0001 · 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLI CA N" 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 0 5 5/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piaui, Estado d o Piaui, n o uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n º 002, de 05 d e
Janeiro de 2 018, ADJUDI CA o objeto d a Chamada Pública n º 002 / 2 0 2 0 Processo
Administrativo n ' 055/2 0 2 0 , que objetiva a AQUISIÇÃ O DE G ltNEROS
ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTORES FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES
ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A PESSOAS
E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERADILIDA.DE SOCIAL, EM
A T ENDIMEN T O AO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO D E ALIMEN T OS
MODALIDADE COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA DOAÇÃO A .
PESSOAS E FAMfLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL,
CONFORME DISPOSTO NO ART. 1 9 DA LEI 10.696/2003, Conforme condições e
exigên c ias estabelecidas no Edital e seus a.nexos , aos trabalhadores e trabalhadoras
rurais participantes do GRUPO INFORMAL; Cle onlde M a ria Coe lho, brasileira,
casada, trabalhado ra rural, portadora d a cédula de identidade sob o nº 2 .249.641
SSP/PI e CPF: 970. 171.403-20, com valor total de R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e
quarenta reais); O svaldlna De M a cedo Pabúl.o , brasileira, casad a, trabalhadora
rural, portadora da cédula de identidade sob o nº 1.819.716 SSP/PI e CPF:
877.630.523-68, com valor total de R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais);
Prancl■ca de Carvalho Coelho, brasileira, casada, trabalhadora rural, portadora
da cédula de identidade sob o n º 1.839.469 SSP/Pl e CPF: 889.036.133-68. c om
valor total d e R$ 4.250,00 (quatro núl dU?,en.tos e cinquenta reais); Sebast ião Jos6
Delmondes, brasileiro, casa.do, trabalhador rural, portador da cédula de identidade
sob o nº 8008524 SSP/P[ e CPF: 446.773.914.91 , com valor total de R$ 2.240,00
(dois núl duzentos e quarenta reais); Jo■llelde D a Pabdio Ramos, brasileira, casa.da,
trabalhadora niral , portadora da cédula de ide ntidade sob o n • 3 . 19 7 .639 SSP/PI e
CPF: 046.480.243- 11 , com valor total de R$ 2 .240,00 (dois mil duzentos e quarenta
reais); Karlne Kele de Sou■a Rodrigues, brasileira, casada, trabalhadora n.iral,
portadora da c êdula de identidade sob o n º 3 .702.706 SSP/PI e CPF: 075.529. 143-
35, com valor total d e R$ 2 .240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais), Totalizando
um v alor global ofertado pel o GRUPO INFORMAL de R $ 1 5 .450,00 (quinze mil
quatrocentos e cinquenta reala).

Betânia do Piauí-PI, 31 de Julho de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junio r
Pre■ldente da C.P. L

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI .
ESTADO DO PIAUf ..

CNPJ : Ol.612.622/0001 · 33

EXTRA.TO DO CONTRA.TO

CON TRATO N º. 061 / 2 020
C HAMADA PÕBL I CA N" 002/2020
PROCE SSO ADMINISTRATIVO N º 055/202 0

OBJETO : AQUISIÇÃO DE G 'ttNEROS AL!ME NTICIOS DE AGRICULTORES
FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇOES ECONÜMICAS - COOPE RATIVAS E
ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNE RAB ILIDADE SOCIAL, E M ATENDIME NTO AO PROGRAMA D E AQUISIÇÃO
DE AUM E NTOS - MODALIDADE COMPRA DA AGRICULTURA F AMILIAR, PARA
DOAÇÃO A PESSOAS E FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL,
CONFORME DISPOSTO NO ART. 19 DA LEI 10.696/ 200 3.

CONTRATANTE: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENClA SOCIAL. pessoa
juridica. de clire ito pUblico interno. c om sed e â Ave nida. Raimundo Tibúrdo. 527,
Centro, Município d e Betânia do Piaui - Pl, inscrito no CNPJ sob n .Óo
14.259.646/0001 - 00, repr-esen tado n este ato p ela Secretária. Municipal d e
Assistên cia. Social a Sra.. FranciJànclia. M a ria. Coelho d a Conceiç.êo. b r asile ira. ,
solteira. servidora publica. portadora da ctdula de identidade sob o n º 3 .643.698-
SSP/PI. CPF: 109 .666.204-37.

CONTRATADA: a Sra. Cleonlde M aria Coelhot brasileira, ca.sad.~ trabalhadora.
rural, portadora da ctdu la d e Identidade sob o nº 2 .249.641 SSP/PI e CPF:
970.171 .403-20, (Me mbr o do G rupo ln form..al) , reside n te e domiciliada n a.
localidade E m.pareda.da, s/n, Zona rnra.J. do Município de BctA.ni a do Piauí - PI.

FONTE D E REC URSOS: orçamento geral do municlpio d e Betãn.ia do Piau.i e
outros, para o exercido de 2020.

VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quaren ta reais) .

DATA DA ASSI NATURA DO CONTRATO: 04 d e Agos to d e 2020.

VIGi!:NCIA DO CONTRAT O , d e 04/08/2020 até 03/11/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/ 2 003. e Lei n º 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

INFORMAÇ Õ ES ADI C I O NAIS : Sede d a Prefeitura do Munic ípio. Rua F ra .n ch,co
Oelmondes , s /n, Centro, Betâ.nla do ?i.auí-f'l.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDENTE D A CPL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent